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Rada města se v období od prosince do ledna sešla cel-
kem 4krát, a to na pravidelných jednáních v termínech 9. 
12. 2013, 6. 1. 2014, 13. 1. 2014 a 27. 1. 2014. 
Na jednáních se rada města zabývala:
 informacemi o vývoji negativních jevů v ZŠ Paskov 
(informace poskytli hosté Mgr. Jaroslav Goj, Mgr. Cyril 
Vráblík)
 schválením cenové nabídky firmy ASA EXPERT 
ohledně optimalizace otopné soustavy pro objekt k ZŠ 
Paskov
 studií úprav okolí Základní školy Paskov (seznámeni s 
návrhem oplocení parkoviště u ZŠ Paskov)
 anonymní stížností na MŠ Paskov postoupená Českou 
školní inspekcí
 rozhodnutím o poskytnutí dotace MŽP „Varovný 
protipovodňový systém pro město Paskov“
 dodatkem smlouvy o poskytování ročního finančního 
příspěvku na  provoz a služby v zařízení sociální péče – 
Domově pro seniory ONDRÁŠ p. o. v Brušperku
 rekonstrukcí přístřešku na nádvoří Paskov 
 plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací
 rozšířením zabezpečovacího systému ve Zdravotním 
středisku
 otázkou pronájmu bytových a nebytových prostor
 směrnicí města Paskov č. 1/2014 o závazném postupu 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
 žádostí AWT a. s. o vydání souhlasu s povolením 
výjimky ze stavební uzávěry za účelem stavby „Kon- 
tejnerové překladiště  Paskov, III.etapa“.
 žádostí AWT a.s. o vydání souhlasu s umístěním a re-
alizací stavby „Kontejnerové překladiště Paskov – Vodní 
hospodářství“.
 záměrem společnosti AWT a. s. dostavba 3. etapy 
překladiště
 žádostí Povodí Odry, s. p. o souhlas k užívání komu-
nikace pro stavbu “Štolberkův jez Ostravice km 18,645 
– oprava jezu“.
 jednáním se zástupci Povodí Odry s. p., k doplnění 
informací k podané žádosti spojené s rekonstrukcí 
Štolberkova jezu 
 podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského na restaurování pískovcových soch 
sv. Šebestiána a sv. Jana Nepomuckého.
 stížnostmi občanů ohledně zvýšení hluku a zápachu 
ze závodu Biocel Paskov a.s.
 návrhem rozpočtu Města Paskov na rok 2014
 schválením smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících, poskytnutí kompenzace za veřejné služby a 
o organizačním zajištění dopravní obslužnosti pro období 
1. 1. 2014 do 31. 12. 2014
 prezentací společnosti CAUTUM s  .r. o. – řešení úspor 
veřejného osvětlení
 jednáním o záležitostech pronájmu bytových a neby-
tových prostor
 schválením darovací smlouvou společnosti KIMEX 
CASINO a. s.
 nabídkou společnosti Revenge a. s. o umístění boxů 
na sběr starého oblečení

 schválením smlouvy mezi Městem Paskov a společností 
MAPRO s. r. o. Předmětem smlouvy je závazek zhoto-
vitele – vypracování stavebně technického průzkumu a 
mykologického průzkumu dřevěných konstrukcí krovu 
nad jižní přístavbou objektu budovy C areálu zámku
 schválením smlouvy o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě areál Zámku Paskov
 schválením nabídky na technickou a poradenskou 
činnost v projektovém řízení stavby „Zámek Paskov bu-
dova C“
 informacemi o dnu otevřených dveří v areálu zámku v 
Paskově, které navštívilo přes 900 dospělých osob

Rada města Paskova

RADA MĚSTA INFORMUJE

V sobotu 25. ledna 2014 se od 9 do 15 hodin uskutečnily 
komentované prohlídky pro širokou veřejnost. Původně 
se počítalo s 250 účastníky a 13 prohlídkami. Nicméně 
zájem byl obrovský. Dvaceti devíti prohlídek se zúčastnilo 
960 občanů, včetně KD Paskov, který se prohlídky 
zúčastnil v úterý 28. ledna. V sobotu večer, od 16 ho-
din, se uskutečnila Beseda s občany týkající se zámku a 
připravované knihy o Paskovu. 

Na konci prohlídky se účastníci mohli podívat na výstavu 
fotografií zámku, které vytvořila Táňa Baštinská (ukázka 
je v úvodu Paskovského zpravodaje) a občerstvit jídlem, 
které připravili chovatelé. Rovněž zde byl k dispozici 
zdarma čaj a káva. 

Je třeba poděkovat všem, kteří se na této velké akci podíl-
eli, zejména průvodcům návštěvníků areálu – jmenovitě 
P. Baďurovi, Z. Bělíkovi, M. Klimundovi, J. Petrové, V. 
Šafránkové, Z. Šafránkové, M. Juhasové a A. Šafránkovi. 
Níže si můžete prohlédnout výsledky ankety, kterou vypl-
nili návštěvníci prohlídky.

Jste pro komerční využití zámku?
294  ANO 91  NE
Jste pro založení Spolku přátel zámku?
378  ANO 24  NE
Jste pro vyhlášení veřejné sbírky?
381  ANO 30  NE

Nejčastější odpovědi na otázku - Co Vám v Paskově 
chybí a dalo by se umístit do zámeckých budov?

Domov důchodců a byty s pečovatelskou službou, star-
tovací byty pro mladé, kavárna-cukrárna, hotel-penzion, 
rehabilitace, odborní lékaři, muzeum a galerie, výstavní a 
koncertní sál, klubovny pro mládež, spolky a volnočasové 
aktivity, důstojná obřadní síň, umístit zde městský úřad a 
knihovnu. 

REKAPITULACE PROHLÍDKY 
PASKOVSKÉHO ZÁMKU
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Z dalších zajímavých námětů:
• před rekonstrukcí nabídnout areál zámku filmařům
• zřídit obchůdky s kvalitním zbožím, upomínkovými a 
žánrovými předměty
• vyzvat občany Paskova k beztrestnému, klidně i ano-
nymnímu, vrácení mobiliáře
• opakovat prohlídky ale se vstupným, alespoň dobrovol-
ným
• zbourat a pozemky využít pro novou výstavbu
• komerčně využít pro night club, léčení drogově závis-
lých a alkoholiků
• zřídit interaktivní muzeum, např.: Paskova, hornictví, 
rybnikářství, svazku obcí atd.
• zkusit zapojit Korejce z Hyundaie
• využít prostory pro aktivity mládeže i seniorů
• přejmenovat autobusovou zastávku na Paskov, Zámek
• požádat o spolupráci umělecké školy – pomoc při 
obnově v rámci praxe studentů
• vybudovat ze zámku kulturní, společenské a rekreační 
centrum
• část zámku upravit do původního stavu a doplnit 
mobiliářem z historických skladů a archívů

V současné době se bude vytvářet projekt na budoucí 
využití zámeckého areálu. Pozorně sledujte internetové 
stránky města Paskov www.mesto-paskov.cz, kde budou 
zveřejněny další informace.  

 
Kristýna Šircová, Aleš Šafránek

Vážení spoluobčané,
rád bych Vás stručně informoval o bezpečnostní situaci 
ve služebním obvodu Obvodního oddělení Policie České 
republiky Brušperk. V rámci služebního obvodu, který za-
hrnuje města Brušperk a Paskov a obce Řepiště, Žabeň, 
Staříč, Fryčovice, Stará Ves nad Ondřejnicí a Krmelín. 
Policie České republiky prověřovala od 1. 1. 2013 do 
31. 12. 2013 celkem 378 trestných činů, 436 přestupků, 
včetně dopravních přestupků a dalších 341 spisů běžné 
pořádkové agendy, což je celkem 1 155 spisů. Lze kon-
statovat, že ve srovnání s rokem 2012, ale i roky 2011 
a 2010, je trestná činnost konstantní, přičemž výsledky, 
respektive objasněnost trestné činnosti se nám podařilo 
zvýšit na cca 43 %. 

V samotném městě Paskov došlo, respektive bylo 
prověřováno, od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, 104 trestných 
činů, 88 přestupků (mimo dopravních), což v porovnání s 
roky předchozími znamená pokles trestné činnosti o cca 
12 %, a objasnit se podařilo, či je před objasněním 52 
trestných činů, namátkou např. 2 případy vloupání do 
rodinných domů, 2 případy odcizení vozidla, resp. mo-
tocyklu, 1 případ vloupání do zdravotního střediska, 2 
případy vloupání do motorového vozidla, 3 případy vlo-
upání do komerčních objektů. U trestných činů převažují 
majetkové delikty, zejména krádeže vloupáním do rodin-
ných domů, bytů, sklepů a komerčních objektů, mo-
torových vozidel, nemalou měrou se na trestné činnosti 
však podílí i trestné činy zejména zanedbání povinné 
výživy, dále trestné činy proti zdraví a trestné činy obecně 
nebezpečné a ohrožující – pro představu se jedná o 
různé formy ublížení na zdraví, řízení motorových vozidel 
pod vlivem alkoholu, drog, maření úředního rozhodnutí, 
distribuce omamných a psychotropních látek, apod.  

Vážení spoluobčané, na závěr bych Vás chtěl požádat, 
abyste i nadále věnovali pozornost tomu, co se děje ve 
vaší obci a v případě potřeby jste se co nejrychleji obrace-
li na Policii ČR, na telefonní číslo 558 666 222, což je 
přímo na naše obvodní oddělení  PČR  Brušperk, možno 
i na služební mobilní telefon, a to na číslo 734 620 683, 
nebo na tísňovou linku 158. Bez Vaší pomoci nemůžeme 
být nikdy tak úspěšní, jak bychom si všichni přáli. V roce 
2013 jsme na základě všímavosti občanů objasnili několik 
trestných činů s tím, že byl pachatel zadržen přímo na 
místě trestného činu nebo byl na základě významných a 
přesných informací od občanů později dohledán.

Za kolektiv OOP Brušperk
Npor. Mgr. Kamil Václavík  

                                                                                                            

Obvodní oddělení Policie České republiky Brušperk 
přeje Všem spoluobčanům hodně štěstí, zdraví a 
mnoho pracovních úspěchu v novém roce 2014. 

Informace Police ČR 

Foto: Táňa “Bloud” Baštinská
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Jak by jste vylepšili okolí 
Hornického sídliště???

Čisté komunikace ve městě Paskov

V současné době vedení města připravuje za podpory 
nadace OKD revitalizaci Hornického sídliště – zadní části 
u lesního potoka. Proto zveme všechny obyvatele Pas-
kova, kterým podoba tohoto sídliště není lhostejná, aby 
se zúčastnili veřejné diskuze o možných podobách to-
hoto místa. Setkání se uskuteční v pátek 28. února v sále 
nad Zámeckou krčmou od 17:00 hodin. Za příznivého 
počasí se přesuneme také na místo realizace. 
Otevřenou diskuzí Vás budou provázet Aleš Šafránek, 
kulturní referent města a místostarostové Milan Klimunda 
a Zdeněk Bělík. Doufáme, že se o své nápady přijdou 
podělit všechny generace a společně se tak zasloužíme o 
lepší místo k setkávání, hraní, relaxaci… prostě k životu. 

Srdečně zve místostarosta Ing. Zdeněk Bělík

Milí spoluobčané, chci Vás tímto příspěvkem informovat 
o pořízení zametacího stroje pro město Paskov.
O plánu pořízení zametacího stroje jste byli informování 
v dřívějších číslech Paskovského zpravodaje. Záměr 
na pořízení zametacího stroje za finanční podpory z 
operačního programu ,,Životní prostředí“ z prioritní 
osy 2 – zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, 
byl schválen Zastupitelstvem města v roce 2011. Po 
splnění všech náležitostí požadovaných státním fondem 
životního prostředí bylo dne 12. prosince 2013 převzato 
od společnosti Agro Trnava s.r.o. vozidlo AUSA 200 
BH. Pořizovací cena vozidla je 3 350 490Kč vč. DPH. 
Celkové náklady projektu byly 3 518 015Kč. Z čehož 2 
990 312,75Kč byly poskytnuty z OPŽP, 175 900Kč byly 
poskytnuty z dotace Státního fondu životního prostředí a 
spolufinancování městem bylo 351 802,25Kč.

Toto vozidlo bude v pěti letech jezdit v přesném režimu 
1× – 2 × týdně tak, abychom byli schopni doložit snížení 
polétavého prachu na našich komunikacích v rozmezí 3 
– 4 t ročně a měli naše město řádně uklizené.

Vozidlo bylo vybráno s požadavky multifunkčního 
využívání. Vozidlo je schopno zametání komunikací 
v šířce jednoho jízdního pruhu, dále je schopno díky 
své velikosti zametat chodníky. Vozidlo je v provedení 
4 × 4 × 4 (čtyři kola, čtyři hnané, čtyři řiditelné). Vozilo 
je doplněno sací hubicí k vysávání kanálových vpusti, 
dále je vybaveno vysokotlakou pistolí k mytí dopravního 
značení a veřejných prostranství. V následujících letech 
je plánováno vozidlo dovybavit komunálním vybavením a 
zvýšit tak jeho využití.

Na závěr jen přání, aby nový stroj bez nejmenších 
problémů sloužil ke spokojenosti všech občanů.

Ing. Zdeněk Bělík
místostarosta města Paskova

Ve třídě 5. B tvořili chlapci a děvčata básničky na téma 
“ZIMA”. Ty nejpovedenější z nich najdete na různých 
místech tohoto vydání Paskovského zpravodaje.  

Zima v podání žáků 5. třídy

ZIMA 
Dorota Krečmerová

V zimě padá sníh,
neslyší ho ani mnich.
V létě je zas sluníčko,
v zimě jen bílé mlíčko. 

Stojí tu sněhuláci,
jmenují se Huhuláci.
Stromy jsou už bílé,

a kočičky líné.

Všude bílý povlak,
mihne se zde jenom vlak.

Autům zmrzla nafta,
v motorech to řachtá.

Službu mají sáně,
pečují o naše pláně.

Když led začne praskat,
jaro začne mlaskat.

ZIMA
Katka Baranová                                                                        

Mrzne, sněží, toto zebe,
hodně sněhu spadlo 

z nebe. 

Ptáčkové teď starost mají,
jak si potravu obstarají. 

Kde jsou v domě hodná 
dítka,

dávají jim do krmítka.

Trochu zrní, trochu máčku
ať si dají do zobáčku.

Pozvání

na setkání občanů s vedením společnosti Biocel Paskov a.s.

Dne  20.2.2014 , ve čtvrtek, od 18.00 hodin, 
v kině Panorama Paskov.

Program:  Informace o realizaci investičního programu 
společnosti - změny  technologie výroby z papírenské na 

viskózovou buničinu. 
Účastníci setkání budou mít  příležitost získat informace přímo 

od zástupců vedení společnosti a pozvaných odborníků  a 
pokládat své dotazy.

Na setkání zvou  Ing. Ivo Klimša - předseda představenstva 
Biocel Paskov a.s.  a  Petr Baďura - starosta města
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Ve čtvrtek 12. prosince 2013 jsme jeli se třídou a paní 
učitelkou na výlet do Rožnova pod Radhoštěm, kde jsme 
navštívili Valašské muzeum v přírodě.                                                                                        
Ve valašském muzeu právě probíhala akce s názvem 
„VÁNOCE VE VALAŠSKÉ DĚDINĚ“. Expozice byla 
věnována životu na Valašsku, tradicím a zvykům kolem 
Vánoc. Viděli jsme, jak se kdysi žilo. Pracovníci muzea 
nám v každé historické chaloupce ukazovali dobové 
nástroje a oblečení. Viděli jsme tam také svaté Lucky a 
svaté Mikuláše s čertem. Navštívili jsme také starou školu, 
ve které jsme si zazpívali koledy a Povídali si o rozdílech 
výuky v minulosti a nyní. Dříve byly ve školách používány 
i fyzické tresty za zapomenutí úkolu nebo nepozornosti ve 
vyučování. Ve třídě bylo hodně žáků a mohly spolu sedět 
děti různého věku. 
Expozice mě velmi zaujala. Z vyprávění průvodkyně jsem 
se dozvěděla o životě v minulosti, kulturních tradicích a 
zvycích na Valašsku, které se díky tomuto muzeu dodržují 
až dodnes.                                                                                                    
Valašské muzeum v přírodě se mi moc líbilo a návštěvu 
bych doporučila všem dětem i dospělým. 

 
Vendula Boučková V. B

VÁNOCE VE VALAŠSKÉ DĚDINĚ

Na krásný předvánoční čas každoročně „upozorní“ 
rozzářený Vánoční strom na paskovském náměstí. V 
loňském roce, v sobotu 4. prosince, byl poprvé rozzářen 
slavnostně, za účasti občanů i dětí z naší mateřské školy 
i se svými učitelkami, které se postaraly o krátké kulturní 
vystoupení.
Na náměstí bylo slyšet dětské hlásky i flétnu. Všem se 
jistě líbil i čertí tanec. Snad vznikne nová pěkná tradice…
Adventní zpívání na zahradě mateřské školy proběhlo 
17. prosince od 16 hodin. Rodiče, příbuzní a další hos-
té se radovali z vánoční atmosféry, kterou vytvořily děti 
z pěveckého sboru „Notička“ a kroužku „Hrajeme si s 
flétničkou“. Taneček, „Kolik dní je do Vánoc“ nikoho nene-
chal na pochybách, že Vánoce jsou za dveřmi.

Ivana Kabilová

ADVENTNÍ ČAS A DĚTI Z MŠ PASKOV

Ve čtvrtek 16. ledna se v MŠ sešli tatínci, aby svým 
ratolestem ukázali, jak se pracuje se dřevem, vrtáky, 
šroubovákem, šroubky. Zapojili svou fantazii a vznikla 
nádherná krmítka, budky pro ptáčky a další výtvory ze 
stavebnic. Atmosféra byla výborná, práce se dařila a 
výrobky ihned ozdobily balkón a zahradu v MŠ. Děti ve 
třídách Krteček, Cipísek a Ferda Mravenec tak mohly na 
vlastní oči zhlédnout, jak se montuje ptačí krmítko a ob-
divovat ptačí budku, kterou zhotovil tatínek se synem. V 
dětských očích byla vidět radost, kterou jim přináší ne-
jen společné tvoření, ale především chvilka času, kterou 
tatínci věnovali jen a jen jim. Domů všichni odcházeli 
spokojeni z pěkně prožitého odpoledne. Děkujeme všem 
za účast a zdařilé výrobky.

Za MŠ Paskov, p. uč. Bc. Taťána Řehová

„Domečky pro ptáčky“

Mám připravené lyže, boby, sáně 
a vůbec nejsou zasněžené stráně.

Sněhuláka asi nepostavím, 
to vám teda smutně povím.

Na sníh čekám marně, 
a tak turistiku pěstuji zdárně.

Zima podle Terezy Michálkové
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Karneval s Hopsalínem

DDM Vratimov, pobočka Paskov

Ve čtvrtek 30. ledna měly děti z mateřské školy, je-
jich sourozenci a kamarádi možnost se převléct do 
nejrůznějších masek a přijít do komunitního centra 
pořádně si zadovádět. V tento den odpoledne totiž 
proběhl již tradiční dětský maškarní karneval, který or-
ganizovala Mateřská škola Paskov za spoluúčasti města 
a rodičů. Program plný zábavy, písniček a tancování ob-
staral klaun Hopsalín se svým doprovodem.
U vstupu dostaly děti malé překvapení, a pokud měly 
chuť, tak jim maminka s tatínkem koupili cukrovou 
vatu. Také na rodiče čekalo občerstvení. Mohli si zak-
oupit kávu, čaj, minerálku, oříšky a také výborné slané 
a sladké dobroty, které napekli maminky a tatínkové z 
mateřské školy. 
Karneval zahájil pan starosta Baďura a paní ředitelka 
Petrošová. Pak už nic nebránilo tomu, aby se po parketě 
rozběhli piráti, čarodějnice, piráti, princezny, klauni, rytíři, 
tygři, zdravotní sestra, rakeťák, berušky, broučci, dráčci 
a mnoho dalších roztomilých a nápaditých masek. Děti 
si jako talisman odnesly zvířátko z nafukovacího balónku 
a obrázek Hopsalína. Děti byly rozjařené a spokojené. 
Jen některé malé děti se obávaly velkého plyšového ko-
coura.
Myslím, že se letošní karneval povedl. Děkujeme paní 
Horutové a všem, kteří se zapojili do jeho příprav. Stálo 
to za to!

Za MŠ Paskov, p. uč. Mgr. Ivana Slípková

Milé holky a kluci, milovníci knížek a příběhů! 
Od ledna se můžete v naší knihovně zapojit do celoroční 
hry, ve které se stanete skutečnými lovci perel. Od ledna 
2014 do prosince 2014 máte šanci získávat za přečtené 
knihy perly. Stačí, když si půjčíte speciálně označené kni-
hy, tzv. perlorodky, přečtete je a zodpovíte několik otázek. 
V každé "perlorodce" je ukryta SPECIÁLNÍ HRACÍ KAR-
TA! 
V nepovinné části karty můžete zapojit svou fantazii i 
vlastní tvůrčí schopnosti a dodat k původnímu příběhu 
něco nového. Za to samozřejmě obdržíte honorář ve 
speciální knihovnické měně Morionech. Na konci roku bu-
dou všichni lovci perel mít možnost utratit vydělané Mori-
ony ve vánočním krámku v knihovně.

Lovci perel

Nabídka titulů, které vám přinesou perlový úlovek, je 
vystavena v knihovně. I při náhodném vypůjčení knížky 
se dozvíte, že jde o "perlorodku", protože bude viditelně 
označena. Pak záleží jedině na vás, jestli si k ní vezmete 
i hrací kartu.
Lov perel není povinný, ale je báječný!!!  

Lenka Ježová

Gala přehlídka Paskov, Řepiště
V neděli 26. ledna 2014 se sešly děti a vedoucí z kroužků 
– pobočka Paskov a Řepiště na GALA PŘELHLÍDCE v 
kině Panorama Paskov. Byl připraven pestrý program 
z činností zájmových útvarů. Můžeme si připomenout 
mažoretky, taneční i sportovní kroužky, bojové umění, 
angličtinu, badatele. Celkem vystoupilo 192 dětí. Velké 
poděkování patří nejen dětem, ale i externím pracovníkům 
(vedoucím kroužků). Přehlídka byla pestrá a zajímavá. 
Rodiče a veřejnost získali představu, jak pracujeme s 
dětmi a jaká je náplň jednotlivých zájmových útvarů.
Zároveň děkuji Městu Paskov za poskytnutí prostor kina 
Panorama bezplatně a pracovníkům Základní umělecké 
školy Paskov za zapůjčení techniky a zpřístupnění pros-
tor ZUŠ. 

2. pololetí školního roku
Únorem 2014 nám začíná druhé pololetí školního roku a 
Vy stále máte možnost přihlásit své dítě do zájmového 
útvaru - KROUŽKU.
Bližší informace na www.ddmvratimov.cz – KROUŽKY 
(filtr PASKOV).

Renáta Míčková
pedagog volného času
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Informace Českého svazu včelařů - PASKOV

DŮCHODCOVSKÝ SILVESTR

Asi máme ještě v živé paměti sněhovou nadílku o Ve-
likonocích na přelomu března a dubna. Zima byla 
dlouhá nejen pro nás, ale také pro včely. S o to větší 
úlevou jsme mohli na jaře konstatovat, že v naší organi-
zaci padlo „pouze“ 10 včelstev ze 184 zazimovaných. 
Kvůli dlouhé zimě pak musela na jaře příroda přidat do 
kroku, aby všechno stihla, a popoháněla tak nejen nás, 
včelaře.
Když sníh ustoupil, bylo třeba začít naplňovat plán 
činnosti pro letošní rok, který jsme si odsouhlasili na 
březnové výroční členské schůzi. Především osadit 
nové úly včelstvy a stabilizovat základy včelařské chaty.
Dne 20. dubna se na včelařské chatě konala jarní brigá-
da, při níž bylo odhrabáno staré listí, odstraněny spadlé 
větve, vyčištěna příjezdová cesta a na ní zasypány vý-
moly. Zároveň jsme se dohodli na opravě venkovních 
laviček, jež byla uskutečněna v červnu. Účastni byli 
přítel M. Sedlaczek, M. Andrýsek J. Polášek, O. Bartoš, 
J. Kukučka a Z. Bělík.

V květnu bylo dojednáno, že naše organizace pořídí 
aerosolový vyvíječ Griffin H, který slouží k podzimnímu 
ošetření včelstev proti varroáze. Přístroj byl záhy za-
koupen a předveden na červnovém smažení vaječiny. 
K praktickému využití byl uveden při prosincovém 
ošetření včelstev. Za hladký průběh pořízení tohoto 
přístroje a jeho uvedení v činnost patří velký dík našemu 
předsedovi, př. Sedlaczkovi.
V červnu se nám podařilo splnit další úkol – všech 5 úlů 
umístěných na včelařské chatě bylo osazeno včelstvy.
Největší a nejtěžší letošní úkol nás však čekal v letních 
měsících. Bylo nutné stabilizovat základy naší chaty, 
neboť ujíždějící kopec je už značně poškodil a hrozilo, 
že by se chata mohla sesunout. Ostatně vlivy posunu 
základů se projevily již dříve v interiéru.
V 2. polovině srpna byla vybagrována hlína od základů 
a výkop byl následně zabedněn. Později byly ještě 
zpevněny základy ve sklepě. 9. září byla vložena armat-
ura a o den později proběhlo betonování. Výsledek je 
velmi uspokojivý a věříme, že toto opatření pomůže sta-
bilizovat základy naší včelařské chaty a zachovat ji tak 
do budoucna. Dlužno dodat, že výše zmíněné práce by 
se neuskutečnily bez finanční podpory města Paskov a 
obce Řepiště a samozřejmě ani bez aktivní účasti našich 
členů, především př. O. Golky, M. Andrýska, J. Poláška, 
A. Varkočka, R. Dvořáka O. Bartoše, J. Kukučky a M. 
Sedlaczka. 

Koncem srpna byly také pokáceny suché stromy, u 
kterých hrozil pád a poškození chaty.
V příštím roce se chceme soustředit především na vnější 
úpravu včelařské chaty a jejího okolí.
Výbor naší organizace se scházel každé 2. úterý v 
měsíci. Na jaře a podzim se konaly mimořádné členské 
schůze (na jaře výroční a na podzim spojená s výplatou 
dotací na podporu včelařství). Z dalších činností, které 
jsme letos uskutečnili, to bylo např. smažení vaječiny v 
červnu, údržba areálu včelařské chaty či rozloučení se 
starým rokem na konci prosince u př. Andrýska. 

Tímto bych mu chtěl poděkovat za celoroční angažovanost 
a za pomoc a podporu děkuji také paní Martě Andrýskové.
K 31. 12. 2013 měla naše organizace 29 členů a 1 
nečlen je k naší organizaci přiřazen. K 1. květnu jsme 
obhospodařovali 174 včelstev, k 15. září pak 209. Vy-
produkovali jsme 2 282 kg medu a 95 kg vosku, vychovali 
33 včelích matek (vč. nečlena).
Závěrem bych chtěl jménem Základní organizace ČSV 
Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov a Obec-
nímu úřadu Řepiště a Žabeň za vstřícnost a podporu, 
kterou nám každoročně poskytují, i všem, kteří nás pod-
porují a pomáhají nám v činnosti.

Mgr. Jan Kukučka
jednatel ZO ČSV Paskov

Když někdo tvrdí, že se důchodci neumí bavit, měl 
by navštívit jednu z mnoha akcí, které pořádá Klub 
důchodců Paskov. V úvodu „Důchodcovského Silvestru“, 
na který dorazilo téměř 70 členů KD, zazněla hymna klu-
bu a tematická básnička paní Olgy Barkoci. Následovaly 
soutěže a scénky na rozproudění atmosféry. 

První soutěž absolvovali manželé Forgačovi a Zahrád-
kovi. Jednalo se o navléknutí toaletního papíru na tyčku 
bez pomocí rukou, kterou nejlépe zvládli pan a paní 
Zahrádkovi. Další soutěže „poznej svou kamarádku“ se 
zúčastnily paní Maráková s paní Polokovou a paní Hav-
líková s paní Strnadovou. Následovaly různé scénky a 
další hry. Největší úspěch sklidila nová taneční skupi-
na mužského důchodcovského sboru se svým tancem 
„cizina“. Předtanečnice Anna Havlíková uvedla na parket 
„pašu“ p. Zahrádku a další „cizince z dálných krajin“ – 
pány Fojta, Němce, Forgače, Havlíka, Boba a Jankuju. 

Kolem deváté večerní, kdy skončil programu Výboru klu-
bu, propukla volná zábava, kdy drtivá většina přítomných 
důchodců vtrhla na taneční plochu, kde nejen tančili, ale 
také zpívali své oblíbené písně. Zábava byla ukončena 
stylově - po půlnočním přípitku.  

Kristýna Šircová



Foto: SDH Paskov, 
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VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA SDH PASKOV

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás na začátku 
roku 2014 informoval o činnosti výjezdové jednotky v 
roce 2013. Výjezdová jednotka SDH Paskov čítala v 
loňském roce 21 členů. To je oproti roku 2012 navýšení 
o čtyři členy. Pravdou je, že jeden z nových členů ještě 
nemá zcela ukončen základní výcvik, ale doufám, že ten-
to nedostatek v letošním roce doladíme. Jsem velmi rád, 
že se v naší jednotce objevují noví členové, kteří se velmi 
aktivně zapojují do dění našeho sboru.

V roce 2013 se taktéž povedlo realizovat zateplení 
hasičárny s výměnou oken, započalo se se stavbou míst-
ností CHTS (místnost pro údržbu a čištění dýchací tech-
niky) a venkovních toalet pro návštěvníky naších akcí.
Nemalý počinem letošního roku je bezesporu povýšení 
výjezdové jednotky SDH Oprechtice na úroveň JPO II a 
přiřazení k naší jednotce jako druhé výjezdové družstvo. 
Zatím se u výjezdu moc nepotkáváme, ale to by se mělo 
změnit, až budou vybavení dýchací technikou - a ten den 
se blíží. Ale zpět k výjezdovce SDH Paskov, naše výjezdy 
v pár číslech.

Výjezdy v katastru města:
 TP – odstranění nebezpečných stavů 8x
 TP – likvidace hmyzu 5x
 UNL – do vodního toku 1x
 požár 4x
 požár DP 2x
 asistence u sportovních akcí 1x
 planý poplach 1x
 cvičení 2x

Výjezdy mimo katastr města:
 Řepiště - požár 1x
 Žabeň - požár 1x
 Sviadnov - požár 1x
 Sedliště - požár 1x
 Staříč - požár DP 1x

Ve výčtu výjezdů mám dvě cvičení, jedno v rámci oslav 
SDH Oprechtice a jedno v areálu Biocelu, kde jsme si 
vyzkoušeli OPCH při fingovaném úniku nebezpečných 
látek a při teplotách, které ten den panovaly, to bylo dosti 
náročné.

Za SDH Paskov Dalibor Vágo
velitel jednotky
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PALIVOVÉ DŘEVO  

TVRDÉ DŘEVO  (buk, dub, habr ) 1 prms 990,- Kč

SMĚS LISTNATÝCH DŘEVIN 

( olše, lípa, topol, javor )  1 prms  840,- Kč  
( bříza )  1 prms  930,- Kč

	nabízíme Vám zdravé palivové dříví z listnatých dřevin

	prodáváme štípané palivové dříví v délce 33 cm

(po telefonické domluvě je možno objednat i jiné délky)

	množství měříme na 1 prms (prostorový metr sypaný)

	dopravu máme vlastní – do 7 km ZDARMA !

	ostatní doprava 12,- Kč / Km

	místo skladu štípaného dřeva je v obci KRMELÍN

	KONTAKT na tel. 604 741 724, 777 839 545

            

Organizace a spolky/ Inzercestrana 9

Činnost Pionýrské skupiny Paskov v roce 2013

Klub důchodců v Paskově na výroční schůzi hodnotil 
svou činnost za rok 2013. Máme celkem 139 členů, kteří 
jsou do klubu přihlášení. Věková hranice se posunula 
na 70 let, což samozřejmě činí problém už nemocným 
do klubu chodit pravidelně. Proto se našich schůzek 
zúčastňuje asi 65 procent z tohoto počtu. Ale najdou se 
akce, kdy se nás sejde hodně.
V loňském roce jsme uskutečnili celkem 5 velkých 
zájezdů, včetně tradičního zájezdu do Polska. Také jsme 
jeli čtyřikrát do divadla J. Myrona na různá představení. 
Mezi další akce patří Pochovaní basy, MDŽ, Den 
Matek, Vinobraní a Mikuláš, kde si členové přivedli i své 
vnuky a pravnuky. V neposlední řadě jsme opět udělali 
Důchodcovský silvestr, i když o pár dni dříve než je 
zvykem.
 Naše členky zašly za dětmi do mateřské školky v 
převlečení za babku a dědka a povykládali si s nimi. 
Pokud Městský úřad potřebuje s něčím pomoct, tak 
důchodci jsou vždy, pokud to je v jejích silách, ochotní 
se zapojit. Myslíme si, že klub jede celkem dobře díky 
obětavému výboru a některým členům, kteří přiloží ruku 
k dílu.
Děkujeme p. starostovi Baďurovi a pí. Šugarové, kteří si 
najdou čas a přijdou mezi nás. Pan starosta povykládá 
co nového v našem městečku, p.Šugarová pomůže po-
radit s neduhy důchodců.
Také děkujeme našim mažoretkám, které reprezentuji 
nejen náš klub, ale i město. Děkujeme všem, kterým není 
lito obětovat svůj čas pro důchodce. Naše nejbližší akce 
se bude konat 25. 2. 2014 - Pochovaní basy, na kterou 
jezdí i kluby z jiných okresů. 

Za klub důchodců předsedkyně
Hana Fojtová (Skybová)

Naše organizace uspořádala v roce 2013 řadu akcí jak 
pro děti, tak i pro ostatní obyvatele města Paskov.

Za zmínku stojí dva autobusové výlety do aqvaparku ve 
Wisle, jeden v březnu a druhý v prosinci. Velký úspěch 
měl jako každý rok dětský den. Již 10. Ročníku se 
zúčastnilo 503 dětí a velké množství dospělých 
Na tábory na Moravici prožilo ve třech turnusech celkem 
156 dětí z Paskova a okolí. Na dobrém průběhu táborů 
má podíl Zastupitelstvo města, která nás významně 
finančně podporuje. 

Pro své dospělé členy, sponzory a další příznivce z řad 
obyvatelů města jsme na podzim uspořádali výlet do vin-
ného sklípku v Hustopečích. 
Pro naši novou oddílovou základnu na Krásné jsme díky 
finanční pomoci Nadace OKD zakoupili turistické vy-
bavení. V předvánočním období jsme uspořádali také dvě 
tradiční akce, a to lampionový průvod a vánoční jarmark.
Děkujeme městu Paskov, sponzorům a všem 
dobrovolníkům za všestrannou pomoc a podporu.

 
Aleš Šafránek

Klub důchodců Paskov
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MÍČE, MÍČKY, KOŠÍKY – OLYMPIJSKÉ HRY
Místo: Rychleby, Javorník
Typ ubytování: chatky, budova
Termín: 5. 7. – 12. 7. 2014 (8 dnů)
Vhodné pro děti 9 - 15 let
Cena: 3 100 Kč
Informační schůzka: 19. 2. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Marcela Grácová

PEVNOST BOYARD
Místo: Rychleby, Javorník
Typ ubytování: chatky, budova
Termín: 12. 7. -  19. 7. 2014 (8 dnů) 
Vhodné pro děti 8 - 14 let
Cena: 3 100 Kč
Informační schůzka: 19. 2. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Bc. Zuzana Křivánková

ŠMOULOVÉ II.
Místo: Rychleby, Javorník
Typ ubytování: chatky
Termín: 19. 7. – 26. 7. 2014 (8 dnů)
Vhodné pro děti 7 –  10 let
Cena: 3 100 Kč
Informační schůzka: 26. 3. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Bc. Hana Nevrlá

AFRO CIRKUS
Místo konání: Dálava, Horní Žleb 
Typ ubytování: chatky, budova
Termín: 1. 8. - 14. 8. 2014 (14 dnů) 
Vhodné pro děti 7 - 14 let (možná domluva)
Cena: 4 440 Kč 
Informační schůzka: 16. 4. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Roman Tomica

ANIMÁKY
TZ Myšinec – Budišovice
Termín: 9. 8. – 16. 8. 2014
Typ ubytování: chatky 
Vhodné pro děti  7 – 15 let
Cena:  2 800 Kč
Informační schůzka: 19. 3. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Bc. David Böhm

VÁLKA BOHŮ
Louka Nadějov, Lukavec
Termín: 4. 7. – 18. 7. 2014 (15 dnů)
Typ ubytování: stany s podsadou 
Vhodné pro děti 8 – 16 let
Cena: 3 800 Kč
Informační schůzka: 23. 4. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Jan Kludka

ZÁHADA PSA BASKERVILLSKÉHO
Louka Nadějov, Lukavec
Termín: 26. 7. – 8. 8. 2014 (14 dnů)
Typ ubytování: stany s podsadou 
Vhodné pro děti 8 – 16 let
Cena: 3 800 Kč
Informační schůzka: 23. 4. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Arnošt Štěpán

Nabídka letních táborů a odborných soustředění DDM Vratimov na rok 2014

POBYTOVÉ TÁBORY

Bližší Informace k táborům můžete získat na www.ddmvratimov.cz, nebo přímo v Domě dětí a mládeže Vratimov, 
ulice Frýdecká 377/61 nebo na tel.: 596 732 333, 596 733 990.

Společná informační schůzka: 14. 5. 2014 v 17 hod

BAREVNÝ SVĚT
Příměstský tábor - výtvarný
21. 7. - 25. 7. 2014
Cena: 1 100 Kč
Vhodné pro děti  9 – 13 let
Hlavní vedoucí: Renáta Míčková
Lektor: Radana Kocurková

KROK ZA KROKEM Z VRATIMOVA I.
30. 6. – 4. 7. 2014
Cena: 990 Kč 
Vhodné pro děti  7 – 10 let
Hlavní vedoucí: Renáta Míčková

KROK ZA KROKEM Z VRATIMOVA II.
18. 8. – 22. 8. 2014
Cena: 990 Kč
Vhodné pro děti  7 – 10 let
Hlavní vedoucí: Renáta Míčková

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

MAŽORETKY
Příměstské soustředění 
Komunitní centrum Paskov
Paskovská Sluníčka, Žížalky Řepiště
Cena: 990 Kč 
Vhodné pro děti  7 – 11 let
Informační schůzka: 27. 3. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Renáta Hloušová

Příměstské soustředění – DDM Vratimov
Nováčci, Spirálky a noví zájemci
Termín: 25. 8. – 29. 8. 2014
Cena: 990 Kč
Informační schůzka: 28. 3. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Renáta Hloušová

Pobytové soustředění  
Bublinky, Kostičky, Srdíčka
Místo: Rychleby, Javorník 
Typ ubytování: budova (komfortní ubytování) 
Termín: 9. 8. – 16. 8. 2014 (8 dnů)
Cena: 3 200 Kč
Hlavní vedoucí: Renáta Hloušová

ODBORNÁ SOUSTŘEDĚNÍ

PŘEŽITÍ
Letní soustředění Klubu New´s Baráčníků
Klokočov – Slovenská republika
Termín: 29. 6. – 4. 7. 2014
Typ ubytování: budova
Cena: 2 600 Kč
Hlavní vedoucí: Bc. David Böhm

LETNÍ TANEC, H. P. Martial Gym
Soustředění určeno členům tanečních 
kroužků, H. P. Martial Gym a pro nové 
zájemce
Místo: Rychleby, Javorník
Typ ubytování: budova (komfortní ubytování)
Termín: 2. 8. – 9. 8. 2014
Cena: 3 200 Kč
Informační schůzka: 9. 4. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Renáta Míčková

LETNÍ HUDBA
Ve spolupráci se ZUŠ Vratimov pro houslisty, 
zpěváky a Vrzušku
Místo: Rychleby, Javorník
Typ ubytování: budova (komfortní ubytování)
Termín: 16. 8. – 23. 8. 2014
Cena: 2 990 Kč
Informační schůzka: 5. 3. 2014 v 17 hod
Hlavní vedoucí: Bc. Hana Nevrlá

ODBORNÁ SOUSTŘEDĚNÍ

EXPEDICE JADRAN III.
Baška Voda – Chorvatsko
Pro tento rok měníme místo pobytu. Zamíříme 
do jižní Dalmácie, do městečka Baška Voda.
Dvoupatrová vila Papagay se nachází v přímé 
blízkosti vily Grabovac, kde se podává strava.  
Od moře je vzdálená cca 350 m. Ubytování je 
možné v osmi 2-3 lůžkových pokojích 
s vlastním sociálním zařízením (WC+sprcha). 
Některé pokoje mají balkon. Na chodbě 
každého patra se nachází sedačka, křesla, TV.  
V mezipatře je kuchyňka a terasa s výhledem 
na moře.

Cena: od 3 550 Kč do 8 000 Kč
V ceně je zahrnuta doprava, ubytování, 
polopenze, pojištění, program, výlet, 
pedagogický dozor, zdravotník a balíček 
na zpáteční cestu.
Termín: 11. 7. – 20. 7. 2014
Typ ubytování: apartmánová vila
Hlavní vedoucí: Renáta Böhmová
Určeno pro rodiny s dětmi
Informační schůzka: 26. 2. 2014 v 17 hod 
v DDM Vratimov

TÁBORY V ZAHRANIČÍ
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Bilance taneční skupiny Jiřinky za rok 2013

Turnaj „O VÁNOČNÍHO KAPRA“ 2013

První polovina roku 2013 byla provázená mnoha 
zdravotními problémy celé naší skupiny, ale i mnoha 
organizačními a technickými problémy. Bylo to dos-
ti složité období a stály jsme před rozhodnutím, zda 
budeme dál pokračovat ve skupině 6 členek, nebo ne. 
Jelikož jsme měly hodně nabídek a žádosti o vystoupení, 
rozhodly jsme se pokračovat a udělaly jsme dobře. Po 
letních prázdninách začalo pro nás velice náročné ob-
dobí. Celý podzim jsme vystupovaly na akcích, které 
pořádaly různé organizace pro seniory, hlavně ke Dni 
seniorů. Závěr roku pak byl věnován charitě, kde jsme 
vystupovaly v mnoha Domovech seniorů od Rožnova 
pod Radhoštěm až po Karvinou a sklízely jsme vel-
kou pochvalu a uznání za naši zcela nezištnou činnost. 
Odměnou nám za toto náročné období bylo pozvání do 
Prahy, na vyhlášení ceny Nejlepší seniorská skupina 
roku 2013, kde nás přihlásila na naše požádání, vedoucí 
našeho klubu důchodců p. Hanka Fojtová (Skybová), za 
což ji patří poděkování. Cenu jsme sice nevyhrály, ale 
poděkování za naši činnost se nám v Praze dostalo. Tak 
proběhl rok 2013 v naší skupině Jiřinky.

Nyní začíná rok 2014, a pokud nám bude sloužit zdraví, 
budeme i nadále pokračovat a opět rozdávat radost 
všem, kteří si nás pozvou. S přibývajícími roky je to stále 
více náročné, ale za tu radost, potlesk, ovace a uznání, 
kterého se nám s každým vystoupením dostává, jsme 
přesvědčené, že to, co děláme je správné a užitečné.

L. Stavárková

Předvánoční čas je obdobím shonu, nakupování, uk-
lízení a dodělávání posledních druhů cukroví. V so-
botu 21. prosince jakoby to neplatilo a bezmála 50 dětí 
si přišlo zahrát miniházenou. Začalo se hrát v 9h, kdy 
byly děti z Paskova a z Krmelína rozděleni do 4 týmů. 
Družstva byla různorodá a byli v nich jak úplní nováčci, 
tak i zkušení hráči. Nejmladšímu hráči, který nastoupil do 
utkání, byly 4 roky. Patrona každému týmu dělali chlapci 
z řad mladších dorostenců.

Po skupinovém rozběhání a rozcvičení se začaly hrát 
první zápasy. I když se jednalo o miniházenou, vzhledem 
k velkému počtu účastníků se hrálo se 7 hráči na každé 
straně (šest hráčů v poli a jeden brankář). Po dvou ode-
hraných zápasech následovaly dovednostní soutěže, ve 
kterých děti ukázaly, jak umí driblovat, přihrávat, střílet, 
trefovat cíl a jakou mají koordinaci při slalomových disci-
plínách. Aby si zahrály všechny týmy proti sobě, zbývalo 
odehrát poslední dva zápasy. Následovalo vyhlášení 
výsledků. 

Při celém turnaji nešlo o výsledky, kdo vyhrál nebo 
prohrál, kdo byl lepší nebo horší, šlo především o zábavu 
a o to ukázat dětem, jakou mohou získat radost z pohybu 
a ze hry samotné. Týmy z Paskova i z Krmelína dostaly 
při závěrečném nástupu dva velké sladké dorty ve tvaru 
kapra, na kterých si následně všichni pochutnali. Děti z 
Paskova, navštěvující tréninky miniházené či Sportovky, 
za svůj výborný výkon dostaly navíc zlaté medaile a slad-
kou odměnu. Úžasnou atmosféru celému turnaji dodali 
maminky, tatínkové, babičky i dědové, kteří přišli své 
potomky povzbudit a zaplnili celou nafukovací halu. 

Program celého turnaje nabídl divákům nejen turnaj 
minižáků, ale také přátelský zápas mladších dorostů 
Paskova a SKP Frýdku – Místku, který byl až do pos-
lední chvíle velmi vyrovnaný. Jako poděkování za od-
vedenou práci v uplynulé části sezóny dostali trenéři 
obou družstev od vedení KH Orel Paskov malý dárek k 
Vánocům v podání živého kapra. 

Posledním utkáním na pořadu dne bylo přátelské střetnutí 
bývalých i současných hráčů házené, kdy se rozdělili na 
týmy podle toho, zdali jsou svobodní či ženatí (zadaní). 
Uvolněná atmosféra a pěkné házenkářské momenty na 
obou stranách provázely celý zápas.

Fotky z turnaje od pana Iva Maršálka je možno 
prohlédnout na http://marsalek.paskov.cz/wp/?page_
id=41&album=1&gallery=87.

Kristýna Šircová
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HÁZENKÁŘSKÁ ZIMA

Zima, i když ta letošní je svým projevem dosti zvláštní, 
je vždy přípravou pro odvetnou jarní část mistrov- 
ských soutěží ročníku 2013 - 2014. Házenkáři v prosinci 
uspořádali dvě sportovní akce. Byl to turnaj o tradičního 
Paskovského kapra pro mládež. O této akci se píše 
výše. Jen malý postřeh od pořadatelů - tolik rozzářených 
očí těch nejmenších, jsme již dlouho při tomto sportu v 
nafukovače, neviděli. Snad bude tato snaha pokračovat 
i v dalších měsících a nezůstane jen u jediné jiskřičce 
naděje.

Další akcí v prosinci byl již pravidelně na Štěpána  
pořádaný turnaj ve stolním tenise pro neregistrované 
hráče. Z důvodu nemoci nebo odjezdu na hory se někteří 
skalní omluvili. Počet účastníků již osmého ročníku této 
vánoční akce byl nejnižší. Devět hráčů po dvě hodiny 
svádělo urputné boje a předvádělo své umění neumění 
ve stolním tenise. Hrálo se na dvě kola. V prvním hráli 
účastníci každý s každým a ve druhém se rozdělili do 
dvou skupin dle předchozího umístění. Z konečného 
vyhodnocení vyšlo toto pořadí. Vítězem se stal již po 
několikáté Roman Konečný. Na dalších místech násle-
dovali – Dvořák Martin, Stibor Jarek, Janáček Ladislav, 
Dvořák Jarda, Juhas Mirek, Kaboň David, Martin Ivan a 
pořadí uzavíral Hovězák Jaromír. 

Po skončení turnaje byli nejlepší odměněni věcnými 
cenami a věříme, že příští ročník opět přitáhne nadšence 
v době svátků k mírnému pohybu.
Házená po Novém roce začala opět aktivně fungovat 
formou tréninků ve všech věkových kategoriích v tré-
ninkové dny – v úterý a pátek v odpoledních hodinách. 
V úterý tam docházejí ti nejmenší pod vedením trenérky 
Kristýny Šircové. Zde by byla vítána pomoc někoho z 
rodičů pro udržení tohoto projektu.

Mistrovské soutěže sice začínají až začátkem dubna, ale 
přípravné turnaje jsou v tomto zimním období potřebné. 
Naše ženy se zúčastnily kvalitně obsazeného turnaje v 
Hodoníně, na kterém byla dvě ligová družstva ze Slov-
enska - Hlohovec a Bánovce a druholigové družstvo z 
Hodonína. Děvčata skončila na třetím místě, když podle-
hla oběma výkonnostně lepším slovenským týmům 
poměrem 16 : 33 (Bánovce) a s Hlohovcem, i když celé 
utkání naše družstvo vedlo, tak závěr patřil soupeřkám, 
které zvítězily těsně 21 : 19. S domácím Hodonínem, 
který hraje vyšší soutěž než naše družstvo, tak Paskov 
vyhrál 25 : 22. V nafukovače připravujeme pro mladší 
dorostence turnaj v neděli 9. února a pro muže bude tur-
naj v neděli 16. března.
Věříme, že příprava bude kvalitní a pak následující 
výsledky na jaře budou úspěšně reprezentovat město 
Paskov.

Zpracoval Štefek Jiří

Tým odehrál své zápasy podzimní části 14. ročníku 
celorepublikově pořádané Amatérské bowlingové ligy 
(ABL) tříčlenných družstev v Třinecké skupině 3. ligy re-
gionu severní Moravy (SM) v herně X-bowling v Třinci, 5 
x turnajovým způsobem každý s každým v šestičlenné 
skupině (září – prosinec). Pro nás byl konec až letos v 
lednu, ale k tomu dojdeme…
Jak jsme psali, pokud si pamatujete, po jarní části a 
neúspěšné (smolné) baráži (a sestupu z II. ligy) jsme 
„premiérově okusili“ boje ve třetí regionální lize, a to s 
jasným cílem, vrátit nás zpět do ligy druhé.
Začalo to všechno krásně. 

Orel Paskov – Bowling – podzim 2013



strana 13 Sport

Plán akcí pořádaných oddíly TJ SSK Paskov

Byť ne v plném personálním složení jsme vycestovali k 
prvnímu hracímu dni (dále HD), který dopadl nad naše 
očekávání. Vraceli jsme se s průběžným vedením a 
„skvělým průměrem 520 na týmovou hru“. Taky se odhalil 
další favorit – tým P+P+P – který jsme porazili, ale oni 
končili den s „prvoligovým“ průměrem 526. Další HD již 
tak veselý nebyl, naplno se zadařilo družstvu Pecaři, kteří 
vyhráli, co se dalo; jiným a neméně důležitým milníkem 
byla neúčast nejlepšího hráče týmu P+P+P (zranění), což 
se protáhlo i na další HD. My klesli na průběžné druhé 
místo. V třetí HD „pro změnu“ se blýskli Hujaři, šplhající 
tabulkou, ale my jsme v součtu drželi první flek. A přestal 
jezdit na turnaje tým Green Balls, další jejich výsledky 
byly nulové… Čtvrtý HD byl všeobecně nejvyrovnanější, 
my zůstali v čele, ale za námi se to pěkně srovnalo. Há-
zeli jsme „dobrá čísla“, ale nepotkaly se nám výsledky, 
ať už v souběžně hraném týmovém utkání, tak v klání 
„head to head“ jednotlivců. Neuměli jsme zkrátka vytěžit 
víc potřebných bodíků do konečné tabulky, která není 
na průměr. To vše se nám „akutně“ vyjevilo posled-
ní HD. Opět „zabrali“ Pecaři, a byť až celkově čtvrtým 
výkonovým průměrem, shromáždili nejvíce bodů a vyhrá-
li naši skupinu. Na nás tedy opět „zívala a zbývala“ baráž, 
tentokráte však s pokusem směrem nahoru.

Trochu čísel: tým Orel Paskov ve 3. lize Třinec SM jaro 
2013 skončil na 2. místě; v jednotlivcích jsme se tři 
seřadili od 4. do 6. pozice v průměrech okolo 170, náš 
týmový „doyen“ Láďa byl 12., a to s průměrem lehce pod 
160.
V počátku ledna 2014 nás tedy očekávala „mezi ligová“ 
baráž, bohužel se neotevřela týmová baráž v herně v 
Třinci, kde to lépe padá, a museli jsme se vrátit na „stará 
místa činu“ do herny Bowling Sky v O.-Porubě, kde jsme 
„částečně“ hrávali ligu druhou; od té doby však již trocha 
vody v Olešné a Ostravici (i Odře) proteklo ... Možná to 
nepřipadne „nezaujatému divákovi“, ale – není herna jako 
herna, dráha jako dráha, atd. – netěšili jsme se. Vždy 
trvá nějakou tu rundu, než si zvyknete na dílčí specialitky 
jednotlivých detailů, jako osvětlení, povrch, zkrátka až 
najdete tu správnou „rynku“. Ale dopadlo to - dobře… Uf! 
Baráž jsme „ovládli“, tedy co víme z naší účasti, a měli 
bychom pro jaro 2014 (15. ročník) znovu reprezentovat 
město Paskov (v názvu týmu) v druhé nejvyšší regionální 
soutěži. Nelze nevzpomenout, že na baráži nejlépe za-
válel Láďa (průměr 171). Dan si uhrál spodní průměr. 
Petrovi to nevyšlo. Ale týmově ano, to je hlavní. To jen na 
vysvětlenou k tomu „zvykání si“…. A Jirka nemohl z pra-
covních důvodů (opět ta personální nekompletnost…). 
Ale – jsme tam!!! Další barážové týmy se s tím také ne 
zcela srovnaly… Hlavně, že byly až za námi…

Nelze opět nezmínit celkové výsledky z finále ČR pod-
zimu 2013 (hráno 18. - 19. 1. 2014 v Pardubicích), kam 
se opět dostali také naši „jiní Paskovští“ zástupci – re-
publikový vítěz jarní části 14. ročníku – Kemenangan – 
se dvěma občany Paskova v týmu. Kemenangan letos 
na nejvyšší mety nedosáhl, ale patnácté místo v repub-
lice také není k zahození. V jednotlivcích obsadil Rosťa 
Kala 14. místo (hráno v sobotu), na postup do finálové 
osmičky jednotlivců bylo potřeba mít průměr nad 206 (!!). 

Další regionální zástupci Severní Moravy - CNC Produkt 
a Římská Legie zaujaly celkově 7. a 9. místo. Potřebné 
průměry k postupu při finále ČR do play-off bojů byly nad 
577 (!!) – to ať víte, kde bychom „se měli pohybovat“… 
;o). Vítězové půl sezóny podzim 2013 – 14. ročníku ABL 
jsou z Prahy - Requick  - s celkovým průměrem 619.
Na stránkách www.ablweb.cz naleznete průběžně ak-
tualizované výsledky, web-videa z turnajů, rozhovory 
(zejména pro celorepubliková finálová klání), kompletní 
historii i současnost této celostátní soutěže, a to napříč 
všemi regiony celé ČR, dále i instrukce, jak taky popř. 
začít či se jen účastnit jako jednotlivec – pro tyto účely 
jsou pořádány mistrovství regionů jednotlivců (samostat-
ná soutěž v rámci ABL, kterážto ji pořádá i pro nečleny 
týmových soutěží…). 
Za náš tým přejeme všem „čitatelům“ a spoluobčanům 
příjemně prožití dnů r. 2014.

D. Valenta

Oddíl sportovní gymnastiky
V roce 2014 se náš gymnastický oddíl rozrostl na 38 
členů, někteří e odstěhovali, ale další chlapci a děvčata 
začali navštěvovat gymnastiku, o kterou je stále větší 
zájem. V letošním roce se zúčastníme několika závodů  
– regionálních, okresních, krajských a v případě postupu 
i republikových. Přesné datum všech závodů ve spor-
tovní gymnastice by mělo být sděleno v nejbližších 
dnech. Závody začínají v březnu a končí republikovou 
soutěží v květnu. Paskovskou akademií pro veřejnost 
zakončujeme školní rok v polovině června. Vše, co se 
děti naučily, předvedou ve svých volných sestavých 
začínajících akrobacií, cvičením na kladině, hrazdě a 
končících přeskokem přes švédskou bednu. 
V prvé řadě musím poděkovat za podporu gymnastiky 
v Paskově panu Petr Baďurovi a všem ostatním, kteří 
se podíleli na vybavení tělocvičny, a také sponzorům 
za sponzorské dary, protože bez jejich přispění na vy-
bavení tělocvičny by děti neměly tak dobré podmínky pro 
cvičení, co se již v minulosti potvrdilo několikerým postu-
pem na republikové závody. 

Oddíl volejbalu
Jako každá rok, tak i letos, pořádáme dva turnaje 
smíšených družstev. První, „O pohár starosty města“, 
již proběhl dne 4. 1. 2014 za účasti dvanácti družstev. 
Druhý, „O pohár města Paskov“ připravujeme na červen 
v rámci oslav Dne města Paskova.

Oddíl tenisu
Tenisový oddíl každoročně zahajuje sezonu v dubnu, 
a to brigádami při přípravě kurtů. Během roku se naši 
nejlepší hráči účastní soutěže méně početných družstev. 
V červnu jsou kurty k dispozici pro sportovní den ZŠ 
Paskov. Během sezóny, tj. duben – říjen, jsou kurty k 
dispozici pro veřejnost s tím, že žáci do 15-ti let, kteří 
mají bydliště v Paskově, mají vstup zdarma. 

Miroslav Juhas



Sportstrana 14

PASKOV SAURIANS

Přípravka
V nejmladší florbalové kategorii se v prosinci a v lednu 
uskutečnily dva turnaje. Nejprve jsme 8. prosince vyjeli 
do Ostravy – Muglinova, kde jsme po vítězném domácím 
turnaji zcela propadli. Nedokázali jsme navázat na skvělý 
výsledek. Trochu jsme očekávali, že se zápasy asi vyhra-
jí samy. To se samozřejmě nestalo a tak jsme skončili 
na nepopulárním čtvrtém místě. Doufejme, že se z toho 
hráči poučí a budou předvádět mnohem bojovnější 
výkony. Lednový turnaj se odehrál opět v paskovské 
tělocvičně, 21. ledna, a výkony byly o poznání lepší. Naši 
hráči ukázali, že dovedou zabojovat. Výsledkem bylo 
těsné třetí místo, ale je potřeba si uvědomit, že jsme hráli 
asi s nejmladším týmem turnaje. Je velice pozitivní, že se 
do týmu zapracovávají stále noví hráči i hráčky a kromě 
toho, že na turnajích býváme pravidelně nejmladším 
týmem, tak jsme pravidelně i týmem nejpočetnějším. 
Snažíme se (na rozdíl od jiných týmů) dát prostor všem 
hráčům a hráčkám a to i na úrok toho, že bychom mohli 
vybojovat lepší výsledek.
V adventním čase se uskutečnil v této kategorii tzv. 
Vánoční florbal. Jednalo se o setkání rodičů a dětí na 
hřišti. Tato akce se uskutečnila ve tří po sobě jdoucích ho-
dinách v tělocvičně ZŠ Paskov. Nejprve se děti pokoušely 
splnit některé florbalové úkoly a postupně se k nim 
přidávali rodiče (a nejen oni – taky sourozenci, prarodiče, 
kamarádi,…). Ve druhé hodině jsme si zahráli přátelský 
zápas mezi dospělými a dětmi, kterým pomáhali trenéři, 
seč jim síly stačily. A poslední hodinu si zahráli dospělí 
mezi sebou. Bylo velice zajímavé, že nejenom děti se 
snažily na dospělé (především na rodiče) vytáhnout, ale 
dospělí to vzali velmi vážně a svým ratolestem vůbec nic 
nedarovali. Výsledek nás velmi překvapil. Všichni bez 
výjimky si chtějí toto setkání co nejdříve zopakovat a já 
doufám, že i příště bude účast bez nadsázky masová (viz 
níže foto z akce).

Petr Moravec
 
Elévi
Tito mladí bojovníci mají za sebou celkem šest turnajů 
- tedy 24 zápasů - z toho 22 vítězných a pouhé dvě 
porážky. Toto hovoří za vše. Sice ani zde není základna 
dostatečná a potřebovali bychom hráčsky doplnit, je zde 
ovšem několik dětí, kteří to mohou dotáhnout opravdu 
hodně, hodně, daleko. Je jen otázkou, jak se budou dále 
sportu věnovat. Každopádně doslova dřina trenérů se v 
porovnání s ostatními velkými kluby a městy, opravdu 
projeví.

Stále rádi uvítáme nové hráče, především děti nižšího 
stupně školy, kteří by si chtěli vyzkoušet své dovednosti.

Mladší žáci
Mladší kategorie dětí hrají zápasy turnajovým systémem. 
Mladší žáky, vzhledem k menší členské základně tohoto 
ročníku, musíme vždy doplňovat ještě mladšími elévky 
a na hře je to znatelné, neboť již i u dětí je rozdíl 1 – 2 
roků doslova propastný a jen výjimeční jednotlivci si s 
tím poradí. 

Na turnajích vždy o pěti účastnících, jsme se umístili 4× 
na třetím místě, jednou čtvrtí a jeden turnaj jsme zvítězili. 
Celkem, vzhledem k počtu dětí, je toto skvělý výsledek. 
Za zmínku jistě stojí vynikající výkon naše brankářky – 
Petry Klečkové, která má na těchto dobrých výsledcích 
rozhodující podíl.
 
Starší žáci navazují na zlepšené výkony
V prosincovém čísle zpravodaje jsme zmínili průběh první 
poloviny sezony starších žáků a také víru jejich trenérů, 
že úspěšně naváží na zlepšenou hru. Od té doby odehrá-
li celkem 4 zápasy s bilancí tří výher a jedné remízy. Té 
je škoda, v tomto zápase došlo k lehkému podcenění 
soupeře z Horní Suché, a také k menší efektivitě v 
proměňování našich šancí, ztratili jsme 2 body.
Momentálně se Ještěři nachází na 6. místě a ztrácí na 5. 
postupové místo právě dva body. Další zápasy jsou na 
programu na domácím hřišti v sobotu 15. února 2014, 
kdy od 8 hod bude měření sil s FBK Škorpioni Ostrava 
a od 10:30 hod s neméně silným FBC DDM Českým 
Těšínem. Zveme Vás a přijďte povzbudit naše kluky do 
nafukovací haly Orel Paskov. Základní část uzavře o dva 
týdny později dvojice zápasů s FbC BD Stav Frýdek-
Místek a FBC Vikings Kopřivnice. Čekají nás těžké zá-
pasy s týmy z horní části tabulky, ale pokud budeme hrát 
svoji hru, můžeme jen získat.

trenéři: Viktor Böhm, Jiří Murarik

Dorost:
Dorostenci si nějak zásadně nepolepšili a ani nepohoršili. 
Pořád si drží druhou příčku, kterou na 99 % udrží i do 
konce soutěže. Ztráta na prvního je již 8 bodů a náskok 
na třetího je již propastných 19 bodů. Druhou příčku si 
drží se ziskem 37 bodů v 16ti utkáních (bilance: 12 výher, 
1 remíza, 3 prohry). Suverénní Český Těšín zatím nez-
tratil ani jedno utkání a směřuje k postupu do vyšší ligy. 
V posledním vzájemném zápase nám navíc nasázel 15 
branek.

Trenéři: Michal Šeděnka, Miroslav Klega

Junioři:
Paskovští junioři si drží klidný střed tabulky. Z 16 – ti 
odehraných utkání mají bilanci 7 výher, 2 remízy, 7 
proher a celkově získali 23 bodů. V této kategorii nám 
ovšem pomáhají dorostenci, kteří si zvykají na vyšší 
úroveň. Doufejme, že klidný střed tabulky udržíme do 
konce soutěže a my si oproti loňské sezóně polepšíme 
o pár příček. 

Trenéři: Michal Šeděnka, Miroslav Klega

Muži B
Paskovské béčko, které loni jen těsně sestoupilo, se chtělo 
porvat o postup zpět. Bohužel se neschází dostatečný 
počet hráčů, proto je jenom dobře, že pomáhají i kluci z 
áčka a junioři. Po dvanácti odehraných zápasech se za-
tím drží v polovině tabulky. Bohužel na posledním turnaji 
zasáhl do hry i hráč, kterému se nestihla vyřídit regis-
trace, proto byly oba zápasy kontumovány ve prospěch 
soupeře. Ligu suverénně ovládají borci z Krnova a tak 
nezbývá než bojovat o další umístění, zapojovat do hry i 
juniory, kteří si tím můžou zvykat na jiný styl hry a
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získávat zkušenosti, které můžou v následujících letech 
v mužské kategorii zúročit. Do konce soutěže zbývá osm 
zápasů, ve kterých by bylo pěkné pobrat co nejvíce bodů 
a dostat se alespoň na pomyslnou "bednu". Začít s tímto 
bojem se může už 1. 2. ve Stonavě.

Trenéři: Michal Šeděnka, Miroslav Klega

Muži “A”
Muži našeho “A” týmu zatím bohužel nemají výsledky, 
které by mohly uspokojovat kohokoliv z nás. Bohužel, 
pracuje se na kompletní přestavbě týmu a to bude práce 
na vice let. Úzký kádr tvoří hráči, kteří hráli většinou v 
nižších soutěžích nebo 1. ligu jen v omezené míře a nyní 
mají sami rozhodovat a mít plnou zodpovědnost za utkání. 
Hráčský věkový průměr je velice nízký a v závěrečných 
chvílích zápasů prostě schází klid a zkušenosti. Ne vždy je 
výsledek obrazem skutečného dění na hřišti. Nemožnost 
hrát v zimním období domácí zápasy v absolutně nevyho-
vující hale za ostudného zázemí, také vykoná své.
Tým se soustředí hlavně na play-down o záchranu. 
Každopádně zápasy nejsou tak ostudné, jako v minulé 
sezóně, kterou odehráli mnohem zkušenější hráči. Věřím, 
že se všichni ještě o 1. ligu poperou.

Ženy 
Pár nadšenkyň se rozhodlo sestavit tým žen a již od 
loňského podzimu pilně trénuje v tělocvičně ZŠ Paskov 
pod zkušeným trenérem Marcelem Fedrou. Jelikož tým 
vypadá velmi nadějně, je velmi pravděpodobné přihlášení 
této kategorie do soutěže v příští sezóně. 

Že to dívky a ženy myslí opravdu vážně svědčí i fakt, že 
začaly trénovat pravidelně dvakrát týdně - ve čtvrtek od 
19:30-21:00 (v tělocvičně ZŠ) a v neděli od  20:00-21:00 
(v nafukovací hale).
Na tréninky jsou vítány všechny ženy a dívky, co o tento 
sport mají zájem a chtěly by se k nám připojit. Pokud 
byste měli jakékoli dotazy k týmu žen - chtěli byste se 
přidat, neváhejte kontaktovat Lucku Lokajovou - 
tel. 739 364 766.

Kristýna Šircová



Sportstrana 16

Stolní tenis prosinec 2013  -  leden 2014

V závěru roku nepotvrdilo Ačko, hrající krajskou soutěž 
2, dobrou výkonnost. V domácím utkání s družstvem 
Sokola Ropice jsme prohráli vysoko 4 : 10 a to jsme hráli 
v plné síle. Naštěstí jsme druhý den ve slabší sestavě 
porazili těsně předposlední tým tabulky, SKST Český 
Těšín, 10 : 7. Dobře zahrál Adam Řeha, který vyhrál tři 
zápasy. Stejný počet zápasů vyhrál překvapivě dobře 
hrající Pavel Němčík. Za nás museli nastoupit i dva hráči 
B-čka, Zdena Manda a Ivo Taichman. Posledně dva 
jmenovaní vyhráli překvapivě čtyřhru a vybojovali také 
každý po jednom vítězství. 

Tím nám prakticky zajistili v tomto utkání výhru. Těsně 
před Vánocemi jsme hráli ještě ve Frenštátě proti naší 
„dvojičce“, TJ Frenštát „B“. Náš soupeř je beznadějně 
poslední, vyhráli jsme vysoko 10 : 4.  Začátkem ledna 
jsme hráli se stejným soupeřem u nás a zvítězili vysoko 
10 : 3. Protože dost našich hráčů trápí různé neduhy, 
zahrála si i Terka Řehová. Sice žádný zápas nevyhrála, 
ale spolu s Pavlem Němčíkem vyhrála čtyřhru. Zdá se, 
že výkonnost A-čka už stoupá. Po těchto utkáních jsme 
se probojovali na 4. místo. V dalším kole jsme doma po-
razili VENTO Komorní Lhotku „B“ poměrně hladce 10  
6. Hned druhý den jsme potom přivítali Slezan Frýdek 
Místek, který k nám přijel v nejsilnější možné sestavě. 
My hrajeme stále prakticky v poloviční sestavě. Přesto 
jsme soupeřům, kteří jsou v tabulce před námi, podlehli 
jen těsně 8 : 10 a to až v samém závěru. V tabulce jsme 
klesli na 5. místo.

V okresním přeboru Béčko svádí tvrdé boje o záchranu 
v soutěži. V posledním loňském utkání se našim hráčům 
vůbec nedařilo. V domácím prostředí jsme podlehli našim 
největším konkurentům v boji o záchranu, družstvu BSK 
Malenovice „B“, vysoko 5 : 10. Jediný Peťa Michna podal 
vzhledem k okolnostem dobrý výkon, ale nikdo další se 
k němu nepřidal. V prvním utkání po Novém roce jsme 
hostovali u dalších našich soupeřů v boji o záchranu. V 
Metylovicích jsme bohužel prohráli obě čtyřhry a tím jsme 
prakticky rozhodli o remíze. Čtyři výhry Ivo Taichmana a 
tři výhry Péti Michny stačily jen na nerozhodný výsledek. 
Ostatní hráči přidali už jen jeden bod. Pak jsme přivítali 
doma SKST Pstruží „B“, který k nám přijel v plné síle. 
V silně kombinované sestavě, se dvěma náhradnicemi, 
jsme prohráli vysoko 5 : 10.  V dalším utkání jsme využili 
slabší sestavy Komorní Lhotky „C“ a na jejich stolech 
zvítězili 10 : 6. V následujícím utkání s vedoucím týmem, 
Sokolem Skalice, jsme byli bez šancí a vysoce prohráli 2 
: 10. Po těchto utkáních jsme se propadli už na poslední 
místo. Stále se ale nevzdáváme a budeme o záchranu 
bojovat až do úplného konce.

Naši žáci stále získávají zkušenosti. Naděje na aspoň 
jedno vítězství je zatím nereálná, vzhledem k výkonnos-
ti soupeřů. Na začátku ledna jsme se třemi nejlepšími 
našimi žáky odjeli na okresní přebory mládeže jednotlivců 
v Brušperku. V kategorii dorostenců startoval Lukáš 
Pešat, který je věkem ještě starší žák. 

Vzhledem k úrovni této kategorie (dorostenci našeho 
okresu patří k výkonnostní špičce kraje i republiky), 
neměl šanci uspět. Marek Pohanka a Viktor Michna star-
tovali v kategorii mladších žáků. Marek vyhrál ve skupině 
dva zápasy a skončil celkově na 5. – 8. místě. Viktor 
vyhrál jen jeden zápas a celkově skončil jako 9. – 12. 
V březnu s nimi budeme startovat opět na okresních 
přeborech, tentokrát v kategoriích nejmladších žáků a 
starších žáků.
Po vánočních svátcích jsme uspořádali tradiční oddílový 
turnaj, kterého se zúčastnilo osm hráčů, včetně dvou 
žáků. Hrálo se na dvě porážky, každý si zahrál minimálně 
dva zápasy. Boje byly urputné. Celkovým vítězem se 
stal Dan Valenta, na druhém místě se umístil Ivo Tai-
chman a třetí skončil Adam Řeha. Na závěr jsme se 
pobavili, popřáli si hodně štěstí a úspěchů v Novém roce. 
                                                               Miloslav Valenta

O Vánocích 2013 se v sále Kulturního domu v Oprech-
ticích uskutečnila výstavka Perníkové Oprechtice a Retro 
výstavka – co se nalezne na půdách a ve stodolách?

Oprechtice mají 93 domů, z toho upečena byla pětina je-
jich replik z perníků. Jednalo se o to, že občané, kteří 
se této akce chtěli zúčastnit, i když někteří perník pekli 
úplně poprvé v životě, upekli svůj domeček, a to v poměru 
1:50. To znamená, že metr domu ve skutečnosti jsou 2 
cm domečku perníkového. Někteří upekli jen domeček, 
jiní i pergolu a dost bylo takových, co udělali celý svůj 
pozemek i se psí boudou, stodolou apod. Již dlouho 
před Vánocemi jste mohli zahlédnout, jak chodí kolem 
domů, měří rozměry stavby, oken, dveří, plotu a pak 
doma rýsovali šablony, zpracovávali v PC, nebo hledali 
staré plány. No a pak se peklo a peklo, někdy i nechtěně 
pro slepičky. V pečení převládaly samozřejmě ženy, 
ale našli se i muži, kteří drželi taktovku, či celou stavbu  
zvládli sami, jinde se na práci podílela celá rodina. 
Někomu se podařilo lepit strany domečku jen bílkovou 
polevou, jiní si museli pomoci špejlemi, lepidlem. Tuto akci 
jsme v menším rozsahu pořádali již v roce 2007 a tenkrát 
ti, kteří pekli, prohlásili, že už nikdy více, ale letos se do 
toho většinou opět pustili a přidali se k nám i další. Byla to 
sice práce náročná, ale výsledek stál za to. Podle zápisů 
v pamětní knize se tento počin líbil nejen nám, kteří jsme 
do toho dali svůj čas a um, ale i návštěvníkům výstavky. 
Jeden citát z mnoha – Ing. Janáček: „Je obdivuhodné, jak 
držíte jako dědina při sobě. Jen tak dál.“ Všechny výtvo-
ry si můžete prohlédnout na http://nahasce.rajce.idnes.
cz/Pernikove_Oprechtice_a_Retro_vystavka_2013/ . 

Poděkování patří nejen pořadatelům (hospoda „NA 
HASCE“, SDH Oprechtice, MěÚ Paskov), ale především 
všem těm amatérským „pekařům a cukrářům“, kteří se 
do této náročné akce pustili a věnovali jí čas a nervy.

za zúčastněné občany Oprechtic Mirka

Perníkové Oprechtice a retro výstavka
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Tříkrálová sbírka 2014

Změny v dopravě od 2. března 2014

Tříkrálová sbírka probíhala od 1. do 14. ledna. Během 
těchto čtrnácti dní koledníci převlečení za Tři krále 
chodili od domu k domu a s písní na rtech přáli li-
dem do nového roku vše nejlepší a na veřeje dveří 
jim koledníci napsali požehnání K+M+B 2014.

Úspěch celé akce závisí na dobrovolnosti koledníků, kteří 
sbírce věnují svůj čas. Díky jejich obětavosti je výsledek 
sbírky rok od roku vyšší. V letošním roce se ve městě 
Paskov vybralo 69 919,-Kč a v části Oprechtice 8 215,-Kč.

Charita Frýdek-Místek děkuje všem koledníkům, ve-
doucím skupinek, kněžím, pracovníkům obecních 
úřadů a hlavně dárcům, kteří přispěli do kasiček.

Za Charitu Frýdek-Místek Renáta Zbořilová,
koordinátorka Tříkrálové sbírky

První neděli v březnu dochází k dílčím změnám jízdních 
řádů autobusové dopravy. Spoj linky MHD FM č. 8 po 
7. hodině ranní bude nově projíždět zastávky Sviadnov, 
Husinec až Místek, u dálnice. Důvodem je nedostatečná 
kapacita spoje pro cestující z těchto zastávek. 

U linky č. 370 dojde k opoždění spojů z vlakového 
nádraží o 3 minuty, čímž bude umožněn přestup od vlaku.

Ing. Jan Širc

Výběr událostí z období 11,12/2013 a 01/2014 – Paskov:
15. 01. 2014 – Nález dvou injekčních stříkaček vč. jehel v 
areálu zámeckého parku. Předány do sběrného kontejneru.
31. 12. 2013 – Telefonické oznámení na linku 156 na 
odchycení Retrievera na ul. Nádražní. Hlídka si psa 
na místě převzala. Pes byl pomocí místní znalosti a 
identifikačních znaků na obojku úspěšně předán majiteli.
14. 12. 2013 – Usměrňování dopravy v  průběhu 
Vánočního jarmarku na náměstí a v jeho okolí.
04. 12. 2013 – Celodenní spolupráce s PČR Brušperk 
při monitorování a zajišťování osob podezřelých z 
obtěžování žáků ZŠ Paskov. Úspěšný nález oso-
by podezřelé z krádeže telefonu místnímu žáku ZŠ.
16. 11. 2013 – Vykázání podnapilého bez-
domovce ze zastávky BUS na ul. Národního odboje.

Přes zimní období 2014 pokračuje:
Ranní přechody - dohled nad BESIP u ZŠ (07:30 - 
08:00)
Dopravní akce na průjezd vozidel nad 12 tun Opre-
chticemi – kontroly hmotnosti a přepravních listů u vy-
braných nákladních vozidel.
Zvýšené kontroly zámeckého parku a to i po oficiální 
otevírací době.
Monitorování Paskovského a Oprechtického lesa na 
neoprávněné zakládání černých skládek.
Zejména v nočních hodinách kontroly vstupních a 
sklepních prostor na všech sídlištích.
Spolupráce s PČR Brušperk a s dopravní policií při kon-
trolách na vybraných místech se zaměřením na kradená 
vozidla a závadové osoby.
Každou první středu v měsíci jsou úřední hodiny pro 
veřejnost na MÚ od 15:00 hod. do 17:00 hod. Dotazy, 
stížnosti a podněty občanů jsou vítány.

Lenka Biolková

Sloupek MĚSTSKÉ POLICIE

Plesová sezóna roku 2014 byla zahájena již tradičním 
plesem sboru dobrovolných hasičů Paskov, který 
se konal 18. 1. 2014 v Komunitním centru Paskov. 

O zábavu, nejen na tanečním parketu, se starala kapela 
EKG Band, která byla úderem půlnoci přerušena hod-
notnou tombolou. Velkolepý raut, na kterém si účastnici 
mohli vybrat od lehkých předkrmů, přes masové 
lahůdky až po sladkou tečku, probíhal do závěru plesu. 
Také jsme opět mohli sledovat růst mladého tanečního 
páru studia v latinskoamerických tancích, studia TK 
Marendi, Ondřeje a Markétky. Sál plný usměvavých a 
bavících se lidí se vyprázdnil až v ranních hodinách, 
a my se opět těšíme na lednový ples v roce 2015.

Martin Balážec

Ples SDH Paskov



strana 18 Různé

Požár dřevostavby na ulici Bělská

Dne 15. 11. 2013 ve 23:13 hod. byla naše jednotka pomocí 
SMS informována o požáru dřevostavby na ulici Bělská. Ve 
23:22 hod. vyjelo družstvo s cisternou Cas – 15 Renault. Už 
při průjezdu náměstím bylo ze záře nad domy jasné, že se 
nejedná o ohýnek, ale o požár, který se stihl řádně rozhořet.

Ve 23:26 hod. dorazila jednotka na místo události, kde po 
domluvě s velitelem zásahu začala s hasebními pracemi 
jedním proudem C. Poté dorazila i jednotka dobrovolných 
hasičů z Krmelína. V 00:40 hod. byl požár lokalizován, ale 
hasební práce pokračovaly až do 02:15 hod., kdy byl uhašen.            

Ve 02:20 hod. bylo požářiště předáno místní jed-
notce Paskov, která s jednotkou Krmelín zůstala 
na místě a prováděla dohašování a dohlídku. Ve 
4:30 hod. bylo místo po prohlídce předáno majiteli.

Dne 16. 11. 2013 v 13:17 hod. byl opětovně vyhlášen po-
plach na stejnou adresu. Vlivem větru bylo v poledních ho-
dinách rozfoukáno skryté ohnisko požáru pod střešní kryti-
nou. V 13:22 hod. vyjelo jedno naše družstvo s Cas 15. Na 
místo se opět dostavily i jednotky HZS F-M a SDH Krmelín.

Po rozebrání části střešní krytiny bylo v 15:20 hod i toto 
poslední ohnisko požáru likvidováno.

Dalibor Vágo
velitel jednotky Paskov

Přivítali jsme nový rok a všichni věříme, že bude 
lepší než ten minulý. Bohužel ne vždy dokážeme 
ovlivnit to, zda se staneme účastníky dopravní 
nehody, požáru či jiné události. Víte, jaké číslo 
máte v případě nouze vytočit a kam se dovoláte? 

V České republice jsou čísla tísňových linek pevně sta-
novena. Jistě je většina z nás máme v podvědomí, ale 
pro přehlednost si je nyní připomeneme. V naší repub-
lice jsou zavedena tzv. „národní“ čísla tísňového volání:

- 150 … hasičský záchranný sbor
- 155 … zdravotnická záchranná služba
- 156 … městská policie (je-li zřízena)
- 158 … Policie ČR

Dále je pak v naší republice zavedeno číslo: 
- 112 … „mezinárodní“ číslo tísňového volání 

Toto mezinárodní tísňové číslo je určeno především pro 
zahraniční návštěvníky naší země, turisty, pro zahraniční 
studenty, cizince, kteří na území naší republiky pobývají. 
V telefonních centrech pro příjem tísňového volání 112 
pracují speciálně vyškolení operátoři, kteří jsou schopni 
celkově vyhodnotit zprávu volajícího a okamžitě ji předat 
příslušným složkám integrovaného záchranného sys-
tému. V Moravskoslezském kraji jsme ještě o krok napřed, 
poněvadž v Ostravě je v plném provozu od prosince roku 
2010 tzv. Krajské centrum tísňového volání, kde na jed-
nom pracovišti sedí pohromadě operátoři všech tísňových 
linek. Na toto pracoviště jsou směrována všechna „národ-
ní čísla“ tísňového volání i tísňová linka 112 z území 
celého Moravskoslezského kraje a číslo 156 pro Ostravu 
a okolí, ať už voláte z pevného nebo mobilního telefonu. 

Velmi důležité je, abyste při volání na 
tísňovou linku dodrželi jednoduché zásady 
a operátorům sdělili následující informace:

- vaše jméno a příjmení
- číslo telefonu, ze kterého voláte
- co se stalo, jaký je rozsah události
- kde k události došlo (adresa, popis místa, popis  
  dojezdu na místo)
- další informace podle pokynů operátora
 
Uvědomte si, že linky tísňového volání jsou zřízeny 
pro přijetí stavů nouze. Nezneužívejte je! Vaše 
nezodpovědnost může mít za následek oddálení pomoci 
lidem, kteří ji opravdu potřebují! Poučte o tom i své děti. 

nprap. Ing. Dalibor Kubátka
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

územní odbor Frýdek-Místek

VÍME VŠICHNI, KAM MÁME VOLAT V TÍSNI?
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Zahradní centrum Paskov
Otevíráme: 24. března 2014

Otevírací doba:
Po-Pá:12:00-17:00
So:    8:00-12:00
Ne:    9:00-12:00

Kde nás najdete: 
Ulice Národního odboje vedle zastávky Paskov Dolní most.

Nabízíme široký sortiment rostlin: 
● listnaté a jehličnaté stromy a keře  ● bylinky a trvalky 
● rododendrony a azalky    ● ovocné dřeviny 
● bambusy , traviny a kapradiny   ● skalničky a cibuloviny 
● koberový trávník (na objednávku)  ● vodní a bahení rostliny  

Najdete u nás i vše co k zahradě patří:
● zahradnické zeminy a substráty   ● okrasné kameny a drtě 
● mulčovací kůru              ● zahradní nářadí 
● osiva a cibuloviny     ● vodní program 
● květináče, truhlíky     ● fólie a zahradní textilie 
● koryta a misky      ● hnojiva a postřiky 

Poskytujeme také komplexní služby při projekci, realizaci a údržbě zeleně na 
soukromých zahradách, v areálech firem, průmyslových podniků, obecní a městské 
zeleně.
Zajišťujeme vše od projektu, hrubých terénních úprav, instalace zavlažovacího 
systému, založení trávníku a výsadeb až po následnou údržbu.

Kontakt:
Zahradní centrum:       Realizace: 
Jolana Bosaková       Jakub Bosák
Tel. 606 721 415        Tel. 733 119 944 
Jolana.bosakova@zahrady-bosakova.cz       Jakub.bosak@zahrady-bosakova.cz    
 

http://www.zahrady-bosakova.cz/
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Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
leden a únor 2014 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 

Leden: 
Bardoňová Jiřina           91 let
Kostka František           86 let
Vondruška Vlastinil        86 let
Grossman Miloš             83 let
Havránková Jarmila       82 let
Vondrušková Věra          81 let
Santamaria Ludmila       81 let
Boháč Miroslav              80 let

 
Únor :     

Šugar Josef                      93 let
Vojkovská Jiřina                91 let
Brücknerová Alexandra    90 let
Rašková Zdeňka              89 let
Mičan František                84 let
Dražinová Věra                 82 let
Nová Edita                        80 let
Klajmonová Edita             80 let

 
 

Vítáme nové občánky města Paskova: 
 
 
 
 
 

Natálii Brychtovou
Miu Brackovou

Veroniku Mikeskovou 
 
 

Vážení rodiče,
k narození Vašeho děťátka Vám upřímně blahopřejeme.

Přejeme mu život v míru a ve šťastné rodině.
 
 
 

Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 
 
  V prosinci 2013 a lednu 2014 zemřeli: 
  Zdeňka Krejčí, Rút Kolerová, Josefa   
                          Voznicová, Danuše Nikšová, Jaroslav 
                          Škrabaňa, Pavel Chvistek

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5. 4. 2014, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Statistika obyvatelstva za rok 2013
Dle databáze Ministerstva vnitra České republiky měl 
Paskov k 31. 12. 2013 přesně 3 943 obyvatel (z toho 1940 
mužů a 2003 žen). Toto číslo se může mírně lišit oproti 
údajům z Českého statistického úřadu, který zveřejní 
své statistiky kolem dubna - června letošního roku.   
 
Paskovská matrika zaznamenala jako nejstarší 
občany Paskova paní Zdenku Ruskovou (93 let) a 
pana Vladimíra Lišku (95 let).  V roce 2013 bylo na 
Městském úřadě Paskov uzavřeno 7 manželství. 
 
Počet narozených dětí – 15
Počet zemřelých občanů – 35 

Jelikož je v platnosti zákon č. 111/2009 Sb., o základ-
ních registrech, kdy 1. 7. 2012 vešly v provoz registry 
osob a obyvatel, tak Městský úřad již nedostává z Ma- 
gistrátu města Frýdek – Místek sestavy aktualizovaného 
stavu evidence obyvatel v našem městě. Mimo jiné to 
znamená i to, že se Městský úřad Paskov nedozví o 
narození Vašeho děťátka. Z toho důvodu statistka 
narozených dětí a zemřelých občanů Paskova za rok 
2013 uvedená výše nemusí být úplná, neboť vychází již 
z minulých vydání Paskovského zpravodaje, kterému 
data poskytla matrika Městského úřadu Paskov. 

Kristýna Šircová

Vážení rodiče, pokud se Vám narodilo děťátko v 
roce 2013 a 2014 a dosud jste nebyli pozváni na 
Městský úřad Paskov k přivítání občánků, sdělte 
nám, prosím, tuto informaci na tel. číslo 558671118, 
nebo e-mailovou adresu mu@mesto-paskov.cz ,   
nebo přímo na matrice Městského úřadu Paskov.
Děkujeme a těšíme se na Vás.

Městský úřad  Paskov

Vítání občánků

Když je v zimě mráz,
tak si dáme sraz.

Na kopci sáňkujeme,
potom se radujeme.

Mohla by spadnout vločka,
ať máme rozzářená očka.

Zimu máme rádi,
poznáme nové kamarády.

Zima v podání Maxmiliána Sikory
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Kalendář akcí  
Únor
6. 2. – 3. 3. - Výstava „Komiks nejen v komiksu“
12. - Beseda o komiksech žákům 5. tříd Základní školy v Paskově, přednáší knihovnice z ostravské 
        knihovny Mgr. Š. Holáňová a Petra Kozlová  
14. – Beseda spisovatelky Zuzany Pospíšilové s dětmi prvních tříd, akce Knížka pro prvňáčka
15. – Florbal, starší žáci, nafukovací hala Orel Paskov, od 8h
18. – Jarní a velikonoční focení dětí, od 7h, MŠ Paskov
20. – Setkání občanů s vedením společnosti Biocel Paskov, a.s., kino Panoráma, od 18h
24. – Zápis dětí do MŠ Paskov, od 8h do 16h, třída Cipísek
24. – 28. – jarní prázdniny
25. – Pochování basy, KD Paskov
28. – Beseda na téma „revitalizace Hornického sídliště“, od 17h, Sál nad Zámeckou krčmou

Březen
1. – Florbal, od 11:40h, Paskov Saurians B - FBC Český Těšín
1. – Florbal, od 14:20h, Paskov Saurians B - FBC ČPP Software Ostrava B
3. – Náhradní termín pro zápis dětí do MŠ Paskov, od 16h, ředitelna MŠ
3. – 31. – Výstava ilustrací Jiřího Fixla
4. – Divadlo v MŠ, „Zvířátka a loupežníci“
11. – Divadlo v MŠ, „Červená karkulka, červená sukýnka“
11. – MDŽ, KD Paskov
12. – Veřejná třídní předehrávka - p.uč. Marta Pintzkerová 17.00 hod Kino Paskov
15. – Obecní ples – „škraboškový“
16. – Házená – turnaj muži 
19. – Veřejná třídní předehrávka - p.uč. Radka Hanousková 17.00 hod Kino Paskov
26. – Veřejná třídní předehrávka - p.uč. Zlatuše Havránková 17.00 hod Kino Paskov
27. – Veřejná třídní předehrávka - p.uč. Martin Vojkovský 17.00 hod Kino Paskov
31. – Divadlo v MŠ, „Červená stůj! Zelená jedem“ 

- Besedy pro děti z Mateřské školy Paskov –  pokračování cyklu besed Pohádkový rok v knihovně- v 
březnu to bude beseda  Večerníčkoví hrdinové Zdeňka Smetany-  5.3. (oddělení Ferda a Cipísek, 
7.3.- odd. Křemílek a Krteček, 14.3.-odd.Rákosníček)

- Knížka pro prvňáčka – různé akce pro žáčky 1. tříd Základní školy v Paskově – Beseda Kašpárek a 
jeho kamarádi 

- Loučíme se se zimou (vynášení Morény), MŠ Paskov
- Týden bezpečnosti v MŠ Paskov

Duben
1. – Den ptactva, KD Paskov
2. – Absolventský koncert I. - 17.00 hod Kino Paskov
4. – Vyhlášení nejlepších čtenářů Paskova za rok 2013
4. - 5. – Noc s Andersenem, knihovna Paskov - Detektivní pátrání s komisařem Vrťapkou
5. – Uzávěrka Paskovského zpravodaje
7. – slavíme Den zdraví, MŠ Paskov
9. – Absolventský koncert II. - 17.00 hod Kino Paskov
9. – Besedy pro děti z Mateřské školy – Pohádková písanka – pouze pro předškoláky
10. – Zasedání Zastupitelstva města Paskov, od 17h v sále nad Zámeckou krčmou 
16. – Mobilní sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu a výkup Fe a papíru
22. – slavíme Den Země, MŠ Paskov
23. – Ukázka dravců: Sokolníci na zahradě MŠ Paskov
30. – Stavění Májky, SDH Paskov
31.  – Slet čarodějnic, KD Paskov  
Další akce
- Jarní dílny s rodiči
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PROGRAM - KINO PANORÁMA Paskov (ÚNOR + BŘEZEN 2014) 
Neděle 16. února v 15 hodin  (USA)

JÁ, PADOUCH 2

Animovaná rodinná komedie s „zloduchem“ v hlavní roli, který 
se nezastaví před žádnou špatností, ale umí být i zábavný.
Mládeži přístupno. Český dabing. 
Délka 100 minut. 
Vstupné: 60,- Kč

Pondělí 17. února v 17 hodin (ČR)
PUŠKY, PUKY, PIVO A PSI

Film podává unikátní svědectví o armádním hokeji v letech 1948 
– 1989. Hraji: Golonka, Holík, Holeček, Růžička, Hašek a další. 
Doporučujeme i ženám. Dokumentární veselohra.
Mládeži přístupno.
Délka 80 minut. Olympijské vstupné: 40,- Kč 

Středa 19. února v 15 hodin  

PŘÍMÝ PŘENOS Z OLYMPIÁDY:
BIATLON – SMÍŠENÁ ŠTAFETA

Zveme vás ke sledování olympiády v kruhu kamarádů.
Délka 100 minut   
Vstupné: ZDARMA

Sobota 22. února v 15 hodin  

PŘÍMÝ PŘENOS Z OLYMPIÁDY:
BIATLON + HOKEJ

Biatlon – štafeta muži. Hokej souboj o 3 místo.
Vstupné: ZDARMA

Pondělí 3. března v 17 hodin (ČR/SR)
COLETTE

Milostný příběh židovské dívky Colette a chlapce Viliho v 
hrůzných podmínkách osvětimského koncentračního tábora. 
Podle novely A.Lustiga natočil režisér M.Cieslar. Hrají: J.Mádl, 
C.Thioly,O.Vetchý, M.Dlouhý a další
Mládeži přístupno.  
Délka 130 minut. 
Vstupné: 55,- Kč

Čtvrtek 6. března v 13:30 hodin (USA)
PŘÍBĚH ŽRALOKA

Animovaná komedie, ve které se stanou dobrými kamarády 
velký bílý žralok Lenny, který je vegetarián a malá upovídaná 
rybka Oscar.
Mládeži přístupno. Česká verze.
Délka 85 minut
Vstupné: 40,- Kč

Čtvrtek 6. března v 17 hodin (ČR)
HOŘÍCÍ KEŘ

Třídílné drama vypráví o následcích oběti studenta Jana Pala-
cha, který se upálil v lednu 1969, na protest proti nesvobodě v 
bývalé ČSSR. Film pracuje také s archivními dokumenty. Hrají: 
T.Pauhofová, J.Pokorná, P.Stach, J.Budař, I.Trojan, V. Kotek a 
další. Režie: Agnieszka Hollandová
Mládeži přístupno. Délka 206 minut.
Vstupné: 70,- Kč.

Pondělí 10. Března v 17 hodin (ČR/SR)
LÍBÁNKY

Líbánky se odehrávají ve dvou dnech svatebních oslav. Půvabný 
pár, romantika, rodinná pohoda…Najednou se objevil neznámý 
host-kdo to je? Romantika dostává trhliny…Hrají: A.Geislerová, 
S.Majer, J.Černý a další. Režie: J. Hřebejk. Scénař: P. Jarcho-
vský.         Intimní drama. 
 Mládeži přístupno. Délka 105 minut. Vstupné: 55,- Kč

Čtvrtek 13. Března  v 19 hodin
VESELÉ VDOVY VALAŠSKÉ

Divadelní představení
 Autorská komedie divadla SCHOD z Valašského Meziříčí.

Hrajeme k MDŽ. Vstupné: 50,- Kč

Neděle 16. března v 15 hodin (USA)
TOM SAWYER

Rošťák Tom nerad chodí do školy, vyhýbá se každé prá-
ci. Společně se svými kamarády nejraději vyhledává různá 
dobrodružství, která ne vždy končí nejlépe.
Mládeži přístupno.  
Délka 100 minut. Vstupné: 55,- Kč

Pondělí 17. března v 17 hodin (ČR)
BABOVŘESKY

Komedie režiséra Z.Trošky. Kdo získá vilu s lukrativními 
pozemky po zemřelé Trudě? Místní starosta pro svůj pláno-
vaný autobazar, nebo pozůstalí Hálovi se synem Adamem? 
To vše musí řešit místní babky-drbny. Do toho přichází mladý 
farář s neobvyklým jménem….
Mládeži přístupno.
Délka 135 minut. Vstupné: 60,- Kč

Neděle 23. Března v 15 hodin (USA)
DOBRODRUŽSTVÍ HUCKA FINNA

Napůl negramotný chlapec jde z jedné nepříjemnosti do druhé, 
přes snahu vdovy, která Hucka po smrti matky vychovává. 
Prožívá řadu dobrodružství – veselých i vážných.
Délka 100 minut. Vstupné: 55,- Kč.

● Za plotem - film pro děti
● Kandidát - thriller
● Riddick - thriller
● Věra 68 - dokument o Věře Čáslavské
● Spláchnutej - film pro děti
● Zajatci mlhy - válečný příběh

Termíny jednotlivých představení jsou v jednání s distributory.

Plánovaná filmová představení v dubnu
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